
Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 2020/2021 

 

En del af skolebestyrelsens arbejde er at informere om hvad skolebestyrelsen har arbejdet med i løbet af 

forrige skoleår. Dette gøres gennem denne årsberetning, som gerne skulle bidrage til kendskabet til 

bestyrelsesarbejdet generelt, men også hvad der rører sig på skoleområdet i øjeblikket.  

I foråret 2022 skal der være valg til skolebestyrelsen, så derfor er det meget naturligt at begynde denne 

årsberetning med kort at fortælle lidt om det praktiske ved skolebestyrelsens arbejde. En skolebestyrelse 

består af 2 lærerrepræsentanter, skoleleder, viceskoleleder samt 7 forældrerepræsentanter og 2 

forældresuppleanter.  

Skolebestyrelsen mødes 2½ time ca. 10 gange om året, hvor der drøftes aktuelle emner, dels fra 

forvaltningen, og dels på skolen. Skolebestyrelsen udarbejder principper, som er skolens udgangspunkt for 

det daglige arbejde fx vedrørende skole-/hjemsamarbejde, kost og motion mm. De gældende principper 

kan findes på skolens hjemmeside. 

Nuværende skolebestyrelsen har i denne valgperiode, inden det forestående valg, søgt kommunen om 

tilladelse til at forkorte valgperioden til 2 år i stedet for 4 år. Dette blev gjort dels fordi mange ved sidste 

valg synes 4 år var mange år at binde sig, og dels fordi vi så også giver mulighed for nye 

overbygningsforældre at blive valgt ind, da deres børn i så fald går på skolen i hele valgperioden.  

Der er brug for forældrerepræsentanter i forældrerådet for at den gode dialog, og det gode samarbejde 

mellem skole og forældre kan bestå. Så overvej meget gerne allerede nu, om det er nu du skal investere 

noget af din tid i dit barns skolegang.  

Der udsendes mere info om det kommende valg på et senere tidspunkt.  

 

Det forgange skoleår har været præget af Corona, som så meget andet i samfundet. Skolebestyrelsen har 
blandt andet afholdt flere møder virtuelt, hvilke gjorde bestyrelsesmøderne knap så effektive som ellers. 
Selv om det har været en mere udfordrende tid på skolen ift. Corona, så er der også kommet nogle nye 
tiltag til som har været gode for hverdagen på skolen, og som i nogle tilfælde er kommet for at blive.  
 

Corona har også gjort det svært for elevrådet at mødes, og derfor har deres arbejde været sat meget i bero 

i hele sidste skoleår. Heldigvis er mange af restriktionerne nu fjernet igen, eleverne og lærerne må igen 

mødes på tværs og bestyrelsesmøderne har igen samme struktur som tidligere.  

I skoleåret 2020/2021 har skolebestyrelsen arbejdet med principperne for skole-/hjemsamarbejdet og 

skoleårets planlægning. I begge principper er der lagt vægt på det gode samarbejde mellem skole og hjem 

og blandt andet lagt op til at virtuelle møder med skolen kan benyttes i højere grad, belært af corona.  

Skolebestyrelsen har gennemgået skolens omsorgsplan, som handler om hvordan skolen skal håndtere fx 

dødsfald i nær familie og andre situationer, som kræver særlig støtte og omsorg fra skolens side.  

Derudover er den brugertilfredshedsundersøgelse, hvor I som forældre har været med til at bedømme jeres 

holdninger til skolen, og dens arbejde, blevet drøftet. Her kom Sjørring skole på en flot 1. plads af alle 

overbygningsskolerne i Thisted Kommune, som det er mest reelt at sammenligne med. 



 

Skolebestyrelsen har også i år været med til at søge om nedsættelse af undervisningstimetal, så børnene 

får en kortere skoledag og den ekstra tid går til blandt andet flere timer hvor der er 2 lærer, som giver 

andre muligheder i undervisningen.  

Derudover har skolebestyrelsen været involveret, og i løbende dialog med forvaltningen omkring 

trafiksikkerhed, både på Vorupørvej og ift. trafiksikkerhed ifm. buskørsel fra Klitmøller til Sjørring.  

Som alle de andre år, så fylder ansættelser også i løbet af et skoleår, Hvor skolebestyrelsen er med i hele 
processen fra udvælgelses af kandidater til samtale, afholdelse af samtaler samt endelig udvælgelse af ny 

lærer. 
Skolebestyrelsen har også været repræsenteret ved de kvartalsvise møder med kommunens børne-

/familieudvalg, som dog pga. Corona, også har været lidt uregelmæssige.  

Det nye skoleår er allerede godt i gang, der er i skolebestyrelsen kommet 2 nye lærerepræsentanter, Rosa 

og Jane, og der ses frem til et forhåbentligt mere normalt skoleår, hvor skolebestyrelsen igen vil 

repræsentere alle jer forældre, så Sjørring skole kan fortsætte med at uddanne vores børn i de bedste 

rammer.  

Husk at I altid kan tage fat i én af os, hvis I har noget generelt, som I gerne vil skolebestyrelsen drøfter. Dog 

opfordres der fortsat til at enkeltsager løses med klasselærer/skoleledelse i første omgang.  

  

Forældrerepræsentanter i skolebestyrelsen i skoleåret 2021/2022: 

Formand: Bente Hornstrup  

Næstformand: Mette Holst Klavsen  

Bestyrelsesmedlem: Line Hyldgaard 

Bestyrelsesmedlem: Ryan Votborg  

Bestyrelsesmedlem: Camilla Jacobsen 

Bestyrelsesmedlem: Rikke Rødbro 

Bestyrelsesmedlem: Søren Jensen  

 


